
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 407 del 21 Dicembre 2023  

 

OGGETTO: Atto di impegno e liquidazione contributo Consip del Contratto Cloud id 1403 lotto 1 del 07/06/2018 

– cig derivato 7512814A3B e del Contratto Cloud id 1403 lotto 1 del 09/03/2022 – cig derivato 7543460A6B 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 

Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione 

del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per l’esercizio associato delle 

funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già esercitate 

dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 

unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 4 

agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale AGER 

Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia AGER Puglia 

all’avv. Angelo Pansini;  

CONSIDERATO che per le gare in ambito SPC (connettività, cloud, sistemi gestionali integrati, sicurezza da 

remoto)  che supportano le amministrazioni nell’attuazione dall’Agenda digitale è dovuto a Consip il pagamento 

di un contributo, in attuazione dell’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondere a 

Consip, ai sensi dell’art. 4, comma 3-quater, del DL 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 7 

agosto 2012 n. 135. 

TENUTO CONTO che Il calcolo del contributo dovuto a Consip va effettuato nei termini di conformemente 

all’art.2 “Contributo  dovuto  con  riferimento  ad  accordi  o contratti quadro” del Dpcm 23 giugno 2010, ovvero  

per i contratti esecutivi di accordi o contratti quadro di acquisizione di beni e servizi informatici e telematici, il 

cui corrispettivo non sia superiore ad euro 1.000.000,00, nella misura del 8 per mille del valore del contratto 

esecutivo sottoscritto; 

TENUTO CONTO della stipula del contratto esecutivo in oggetto, che questa Agenzia ha sottoscritto in data 

07/06/2018, occorre, pertanto, procedere al versamento del contributo relativo al contratto esecutivo cig 

derivato (751214A3B) scaturente dal Contratto Quadro Cloud lotto 1 nell’ambito del Sistema Pubblico di 

connettività e cooperazione SPC) dell’importo di € 331,92#; 

TENUTO CONTO della stipula del contratto esecutivo in oggetto, che questa agenzia ha sottoscritto in data 

09/03/2022, occorre, pertanto, procedere al versamento del contributo relativo al contratto esecutivo cig 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

derivato (7543460A6B) scaturente dal Contratto Quadro Cloud lotto 1 nell’ambito del Sistema Pubblico di 

connettività e cooperazione SPC) dell’importo di € 190,35# 

VISTO E CONSIDERATO gli avvisi di pagamento n. 22923 del 16/07/2018 e n. 17756 del 08/04/2022 emessi a 
fronte del predetto contributo, occorre procedere all’impegno di spesa sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 
2023/2025 dell’Agenzia – Cap. 243 art. 1 rubricato “Altre Spese per Sevizi Amministrativi” dell’importo 
complessivo di € 522,27# in favore di CONSIP; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del contributo dovuto in favore di CONSIP della 

somma complessiva di € 522,27; 

VISTI:  

− la L.R. n. 20/2016; 
− la DGR 1717 del 29.11.2023 
− il D.Lgs 177/2009 

   
 
 

DETERMINA 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

DI IMPEGNARE sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 2023/2025 dell’Agenzia – Cap. 243 art. 1 rubricato “Altre 

Spese per Sevizi Amministrativi” la somma di € 522,27#, quale contributo a favore di CONSIP per la sottoscrizione 

del contratto esecutivo n.1893473040728001COEV2 come segue: 

- € 331,92# contributo su Contratto Cloud id 1403 lotto 1 del 07/06/2018 – cig derivato 7512814A3B 

- € 190,35# contributo su Contratto Cloud id 1403 lotto 1 del 09/03/2022 – cig derivato 7543460A6B 

 

DI LIQUIDARE in favore di CONSIP – C.F. 053359681003 la somma complessiva di € 522,27#, mediante bonifico 

bancario; 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati 

personali; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 

in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 

Direttore Generale”. 

              
        IL DIRETTORE GENERALE 

                                 Avv. Angelo Pansini 
 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-12-21T18:03:25+0100
	Angelo Pansini




